INDICAÇÃO N° 40/05

Ementa: Indica ao Sr. Prefeito Municipal a
confecção e colocação da placa com o
nome de José Novaes, na praça
existente na Rua: 7 de Setembro
esquina com a Manilio Gobbi, defronte
ao Departamento de Cultura, conforme
Decreto já existente.

Exma Sra. Almira Ribas Garms
Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve,  nos Termos
Regimentais vigentes INDICA ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, a
confecção e colocação da placa com o nome de José Novaes na praça existente
na Rua: 7 de Setembro, esquina com a Manilio Gobbi, defronte o Departamento
de Cultura, conforme Decreto já existente.

JUSTIFICATIVA

O  Senhor José Novaes, homem honrado,
honesto, trabalhador, hoje intermediário na compra e venda de gado de nossos
produtores rurais teve por mérito e por justiça através de decreto, o seu passado
reconhecido, tendo como homenagem o seu nome naquela pequenina praça onde
falta somente a placa alusiva ao seu nome.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2005

João Rio Zampronio Villarino
Vereador - P. P.S